
 

 
Stránka 1 z 2 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 8 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Středočeský kraj 

IČO 70891095 

Adresa sídla Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

Martin Herman, radní pro oblast investic a veřejných zakázek 

Identifikační údaje zakázky 

Název zakázky 
Rámcová dohoda na modernizaci zastávkového informačního 

systému Středočeského kraje 

Druh zakázky Veřejná zakázka na dodávky 

Profil zadavatele https://zakazky.kr-stredocesky.cz 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 14. 8. 2019 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel poskytuje vysvětlení těchto dotazů v zákonné lhůtě včetně přesného znění 

žádosti.  

 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v Dokumentaci zadávacího řízení v kapitole 4 uvádí: "Předpokládaná hodnota Rámcové 

dohody (resp. souhrn předpokládaných hodnot všech veřejných zakázek, které mohou být na základě 

Rámcové dohody zadány) činí 188.429.752,07 Kč bez DPH, tj. 228.000.000,- Kč s DPH." 

V návrhu smlouvy v článku 4.8.1. je uvedeno: "Kupující je oprávněn podle této rámcové dohody 

požadovat dodání Předmětu plnění až do celkového rozsahu 181 818 181,82 Kč bez DPH. Do uvedené 

částky se započítávají pouze ceny účtované podle čl. 8.1.1, 8.1.2 a 8.1.3 této rámcové dohody; cena 

účtovaná podle čl. 8.5 této rámcové dohody se pro účely tohoto odstavce nezapočítává." 

V článku 8.5. se uvádí: „Nad rámec kupní ceny podle čl. 8.1 nebo 8.2 této rámcové dohody se kupující 

zavazuje prodávajícímu poskytnout náhradu za provoz SIM karet dodaných prodávajícím v rámci plnění 

dle čl. 3.3.1 nebo 3.3.2 této rámcové dohody.“ 

V článku 8.4 je mimo jiné uvedeno: „Kupní cena tak s výjimkou náhrady podle čl. 8.5 této rámcové 

dohody zahrnuje i všechna plnění podle čl. 3.3.1 až 3.3.9 této rámcové dohody…“ 

V článku 3.3.8 je však uvedeno: „zajištění plné funkčnosti celého Předmětu plnění (včetně provozu SIM 

karet za podmínek této Rámcové dohody) a záruční servis všech částí Předmětu plnění (dále jen 

„Podpora a záruční servis“). 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


 

 
Stránka 2 z 2 

 

 

Chápe uchazeč správně, že cena uvedená ve smlouvě – 181.818.181,82 Kč bez DPH je součtem cen dle 

článků 3.3.1 až 3.3.9 (809 ks ZIS, řídící centrum, dokumentace montáže, podpora a záruční servis atd.) 

a že provozem SIM karet (článek 3.3.8) je myšleno jejich fyzické fungování nikoli cena za provoz 809 ks 

SIM karet po dobu 60 měsíců? 

Chápe uchazeč správně, že cena uvedená v zadávací dokumentaci – 188.429.752,07 Kč bez DPH 

představuje nepřekročitelnou hodnotu zakázky obsahující veškeré ceny dle článků 3.3.1 až 3.3.9 (809 

ks ZIS, řídící centrum, dokumentace montáže, podpora a záruční servis atd.) vč. ceny za provoz 809 ks 

SIM karet po dobu 60 měsíců? 

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel ve vztahu k první části dotazu uvádí, že dodavatel chápe správně textaci uvedenou v čl. 3.3.8 

Rámcové dohody, kde je provozem SIM karet myšleno jejich fyzické fungování nikoliv cena za provoz. 

Cena za provoz je, jak dodavatel správně uvádí, řešena v čl. 8.5 Rámcové dohody. 

 

Zadavatel ve vztahu k druhé části dotazu uvádí, že cena uvedená v zadávací dokumentaci, 

tj. 188.429.752,07 Kč bez DPH, představuje předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, respektive 

Rámcové dohody jako souhrn předpokládaných hodnot všech veřejných zakázek, které mohou být 

na základě Rámcové dohody zadány). Jedná se o údaj povinně stanovený v souladu se zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Detailní specifikace 

limitních hodnot cen za plnění Rámcové dohody (předmět Rámcové dohody) je stanovena v čl. 9 

zadávací dokumentace.  

 

 

 

V Praze dne 16. 8. 2019 

 

 

__________________________________________________ 

Karo, Lašmanský & Partners s.r.o., advokátní kancelář 


		2019-08-16T10:04:40+0200
	Mgr. MAREK STOWASSER




